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محمد حسام مسلمی / روز گذشته طی مراسمی 

اولین فاز موزه دفاع مقدس استان شامل 
ساختمان مرکز اسناد و کتابخانه تخصصی با 
زیر بنای سه هزار متر مربع توسط رئیس مجلس 
شورای اسلامی همزمان با هفت استان دیگر و 

از طریق ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید.

باوری،دلیل 	  و مردم  از خداباوری  فاصله 
شرمندگی امروز در عرصه اقتصادی و فرهنگی
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز 
گذشته به صورت ویدئوکنفرانس در این 
مراسم که همزمان با هفت استان دیگر برگزار 
شد، با بیان این که موزه های دفاع مقدس 
نشان می دهد که جنگ تمام شده اما جهاد 
ادامه دارد، تاکید کرد: اگر امروز در عرصه های 
اقتصادی و فرهنگی مشکل داریم و شرمنده 
مردم هستیم، به دلیل فاصله گرفتن از دو 
عنصر مهم خداباوری و مردم باوری است. وی 
افزود: موزه های دفاع مقدس و مقاومت به این 
دلیل برپا می شود تا همه ببینند خداباوری و 
مردم باوری سبب موفقیت سپاه و ارتش در 
دوران دفاع مقدس شد. قالیباف تصریح کرد: 
اگر در حوزه اقتصاد و فرهنگ اکنون کارنامه 
قابل قبولی نداریم و شرمنده مردم هستیم 
به دلیل فاصله گرفتن از دو باور مهم یعنی 
خداباوری و مردم باوری است، هنگامی که 
دست نیاز به سمت دشمن دراز و مردم را از 
عرصه اثرگذاری دور می کنیم، سرنوشتی جز 
آسیب پذیری در این حوزه ها نخواهیم داشت 
و باید از این شرایط درس بگیریم. وی ضمن 
گرامی داشت یاد و خاطره شهدا به ویژه حاج 
قاسم سلیمانی با اشاره به وضعیت سخت 
برخی از جانبازان قطع نخاع گفت: از عملیات 
طریق القدس تاکنون 39 سال می گذرد 
و برخی جانبازان از آن زمان تاکنون به جز 
حرکت گردن و چشم هیچ حرکتی ندارند و 
به آن ها می گویم تا عمر داریم هم پیمان شما 
هستیم و در راه امام و شهدا گام برمی داریم و 

از آن ها می خواهم برای عاقبت به خیری ما که 
جز شهادت نیست، دعا کنند.

به گزارش »خراسان رضوی«، سردار سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیرو های مسلح 
نیز که به صورت ویدئوکنفرانس در این مراسم 
سخنرانی کرد، گفت: از همه مدیران استان که 
همت کردند تا این موزه ها ساخته شود، تشکر 
می کنم. دفاع مقدس به عنوان افتخاری عظیم 
برای ملت ایران است و باید مورد کنکاش دقیق 
قرار گیرد و ابعاد گوناگون آن بررسی شود و در 
اختیار نسل های حاضر و بعدی قرار گیرد. وی 
یاد و خاطره سردار سلیمانی و دیگر شهدای 
هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت و ادامه 
داد: موزه دفاع مقدس یک مرکز تجمع برای 
پیش کسوتان دفاع مقدس و نسل جوان و یک 
پایگاه و سنگر فوق العاده مهم است و اولین موزه 
دفاع مقدس به همت سردار سلیمانی در کرمان 
به بهره برداری رسید که با دست خالی و با کمک 
مردم احداث شد. وی تاکید کرد: ما مصمم 
هستیم که تاریخ دفاع مقدس را حفظ کنیم و از 
هر گونه تحریف و انحراف مصون بداریم و موزه 
های دفاع مقدس می توانند در این زمینه نقش 
آفرینی کنند. انتظار این است که فرماندهان 
سپاه، نیروی انتظامی، ارتشیان و پیش کسوتان 
دفاع مقدس برای تبیین الگوهای استانی و 

محتوای دفاع مقدس تلاش کنند.
سردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس کشور نیز به 
صورت ویدئوکنفرانس در این مراسم اظهار 

کرد: تا سال ۱۴۰۰ همه مراکز استان های 
ایران موزه دفاع مقدس خواهند داشت و 
در مجموع 3۶ موزه دفاع  مقدس در ایران 
بهره برداری می شود که در برخی استان ها 
چند موزه داریم. وی بیان این که تا سال 9۶، 
چهار موزه تهران، همدان، خرمشهر و کرمان 
فعالیت می کردند، یادآور شد: با احتساب ۱۱ 
موزه دیگر، ۱۵ موزه دفاع مقدس در کشور 
فعال است که هشت موزه نیز افتتاح شد تا 
جمع موزه  های دفاع مقدس در کشور به 23 

عدد برسد.

تقدیر سردار کارگر از تلاش های 	 
محمدرضاکلایی شهردار مشهد 

وی به ساخت موزه دفاع مقدس و بهره برداری از 
فاز اول آن در خراسان رضوی اشاره کرد و گفت: 
لازم می دانم از آقای کلایی شهردار مشهد 
تشکر کنم که مجاهدانه وسط میدان آمدند، 
تقریبا تنها جایی که برای احداث باغ موزه نه 
زمین داشت و نه طرح، مشهد بود. این در حالی 
است که مشهد پایتخت معنوی کشورمان 
است. آقای کلایی کمک کردند و  این موزه 
در منطقه کوهسنگی که زمین های مرغوبی 
دارد، ساخته شد و تاکنون 3۰ میلیارد تومان 
در  این مجموعه هزینه شده است.جعفری 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
نیز در این مراسم گفت: ساخت مرکز فرهنگی 
دفاع مقدس پنج پروژه عظیم دارد که در صورت 
تامین اعتبار همه آن ها به ویژه ساختمان اصلی، 

باغ موزه دفاع مقدس در سال ۱۴۰2 تکمیل 
خواهد شد. همچنین ساختمان مربوط به 
جبهه مقاومت با ۶۵ درصد پیشرفت، دهه فجر 
امسال به بهره برداری می رسد و ساختمان 
اداری نیز با ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی اسفند 
سال ۱۴۰۰ تکمیل می شود.در بخشی دیگر 
از این مراسم، سردار یوسفعلی زاده مدیر کل 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
درباره جزئیات احداث پروژه فرهنگی موزه 
دفاع مقدس گفت: با مساعدت مسئولان 
استان و مدیریت شهری، مرکز فرهنگی باغ 
موزه دفاع مقدس خراسان رضوی  با مساحت 
۱3.۵ هکتار در باغ کوهسنگی مشهد احداث 
می شود. این مجموعه با حفظ محیط عمومی 
به عنوان پارک خواهد بود و ما بر عهد خود 
پایبندیم که در مجموع در این مرکز فرهنگی 
باید ۱9 هزار و 23۶ مترمربع بنا ایجاد شود. 
با احداث طرح های یاد شده، حدود هفت 
هزار متر مربع تکمیل می شود و تداوم ساخت 
و سازها نیازمند تامین اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد 
ریالی است و البته این مهم را باید مد نظر داشت 
که ساختمان اصلی موزه با شش هزار مترمربع 
هنوز در مرحله ایجاد فونداسیون است. وی با 
اشاره به طراحی نقشه ها و تصویب طرح احداث 
موزه دفاع مقدس تاکید کرد: لازم است از اقدام 
انقلابی شورای شهر و شهرداری مشهد تشکر 
کنیم که این باغ موزه را در یک نقطه کانونی در 
مشهد جانمایی کرده اند و این محل برای زائران 
و  مجاوران بارگاه منور رضوی بسیار مناسب 
بوده است. وی با بیان این که ۱۰۵ نقطه شهر 
مشهد مزین به وجود شهدای گمنام است، 
افزود: احداث 3۵ یادمان شهدای گمنام نیز 

در حال انجام است.
شایان ذکر است، رونمایی از نگارش نخست 
دانشنامه دفاع مقدس استان شامل 9۱ مقاله 
علمی، رونمایی از پنج جلد کتاب دفاع مقدس 
در استان، تجلیل از تعدادی از پیش کسوتان و 
رونمایی از تمبر باغ موزه دفاع مقدس از دیگر 

برنامه های این مراسم بود.

اخبار

فرهنگی 

آیت ا... علم الهدی:

ائمه، ولایت مطلقه الهی هستند
آیت ا... علم الهدی گفت: ائمه ولایت مطلقه الهی 
هستند. به گزارش Alamolhoda.com، امام 
جمعه مشهد در شب شهادت حضرت رقیه در هیئت 
انصار الحجه اظهار کرد: در جریان قیام کربلا، دو 
معصوم وجود داشتند، هم در روز عاشورا و هم در 
اسارت، با این که می توانستند از ولایت مطلقه 
الهی خود برای نجات کودکان و زنان خود استفاده 
کنند، این کار را نکردند. اگر این طور بود، هر کسی 
که مخالف با اهل بیت)ع( بود، تصور می کرد امام 
اسطوره است و اگر او را مورد آزار قرار دهد دچار 
یک بلای غیبی می شود که وجود مقدس سید 
الشهدا)ع( با قیام عاشورا این شبهه را از بین برد. وی 
اظهار کرد: شما عزیزان از حضرت رقیه)س( فقط 
قصه خرابی شام را شنیدید در صورتی که وجودش 

در قیام کربلا یک معجزه بود.

رضا کیانیان:

 موفقیت هایم را مدیون 
امام رضا)ع( هستم

رضا کیانیان بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان 
گفت: در زمان جوانی که سودای بازیگری در سر 
داشتم، برای رسیدن به خواسته دل خود به کنج 
حرم امام رضا)ع( پناه می آوردم و خواسته خود 
را بیان می کردم و به اعتقاد بنده همین خلوت 
کردن هایم با امام رضا)ع( باعث شد تا بتوانم 
به این مرحله برسم. به گزارش آستان نیوز، وی 
با بیان این که جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( 
فرصتی برای حمایت از آثار فاخر هنری و رسانه ای 
است، گفت: هنر و رسانه از مهم ترین ابزار در 
توسعه و ترویج فرهنگ و معارف رضوی است . 
کیانیان با اشاره به برگزاری جشنواره رسانه ای 
امام رضا)ع(، اظهار کرد: مشهد شهری است که 
به نظر بنده باید بهترین جشنواره های هنری و 
فرهنگی در آن برگزار شود. این مطلب را به خاطر 
این که اصالتا مشهدی هستم نمی گویم بلکه به 
دلیل وجود مضجع شریف امام رضا)ع( می گویم 
که در این شهر است. این بازیگر سینما و تلویزیون 

تأکید کرد: با توجه به این 
که مشهد پایتخت معنوی 
ایران و جهان اسلام است، 
پس باید تمام دو عنصر مهم 

فرهنگ و هنر که جامعه 
ما برای حل بسیاری از 

معضلات می تواند از 
این دو مقوله استفاده 

کند به بهترین شکل 
در این شهر تجلی 

پیدا کند.

اخبار

جامعه 

معاون  استاندار خبر داد: 

 احتمال بازگشت 
محدودیت های کرونایی به استان 

مسلمی/  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گفت: اگر شرایط به نحوی باشد که رعایت 
پروتکل های بهداشتی کرونایی کاهش پیدا کند، 
شاید تصمیماتی در ستاد کرونا گرفته شود و یک 
سری محدودیت هایی در نظر بگیریم. حسن جعفری 
در گفت و گو با خراسان رضوی اظهار کرد:  وضعیت 
استان به لحاظ کرونایی قرمز است. ما تاکید می 
کنیم که حتما پروتکل های بهداشتی رعایت شود. 
این محدودیت ها ممکن است در گروه 3 و ۴ اتفاق  
بیفتد. وی افزود: متاسفانه شاهد افزایش میزان 
مبتلایان و فوتی های ناشی از کرونا هستیم. وی در 
پاسخ به این سوال که در صورت تداوم شرایط افزایش 
مبتلایان و فوتی های کرونایی آیا شاهد محدودیت 
ها در حمل و نقل عمومی خواهیم بود؟ گفت: اگر این 
وضعیت ادامه پیدا کند و قرار باشد محدودیت ها اعمال 
شود، در اصناف، مشاغل و حمل و نقل اتفاق خواهد 
افتاد.شایان ذکر است، بنابراعلام خبرگزاری ایمنا، 
گروه سوم محدودیت ها شامل تعطیلی دانشگاه ها، 
مدارس، حوزه های علمیه، آموزشگاه های فنی و 
حرفه ای و زبانسراها، کتابخانه ها، مهدهای کودک، 
استخرهای سرپوشیده، سینما، تئاتر، موزه، تالار 
پذیرایی، سالن های زیبایی، برگزاری آزمون های 
حضوری و همچنین کاهش زمان فعالیت حمل و نقل 
عمومی درون شهری و گروه چهارم محدودیت ها نیز 
شامل تعطیلی مجموعه مراسم اجتماعی و فرهنگی، 
باشگاه های ورزشی، مدارس شبانه روزی، کافه و 
چایخانه، باغ وحش، شهربازی و همچنین دورکاری 
گروه های حساس می شود که بنابر اعلام معاون 
استاندار، در صورت تداوم وضعیت قرمز و کاهش 
رعایت پروتکل های بهداشتی، با تصمیم ستاد کرونا 

در استان اعمال خواهد شد.

معاون بهزیستی استان اعلام کرد:

مرگ و میر کرونایی مراکز بهزیستی 
20 تا 30 درصد کمتر از آمار جامعه

معاون توان بخشی اداره کل بهزیستی استان 
گفت: مرگ ومیر ناشی از کرونا در مراکز نگهداری 
بهزیستی نسبت به آمار جامعه 2۰ تا 3۰ درصد 
کمتر است. فیروزی در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: 9۰ مرکز نگهداری بهزیستی در خراسان 
رضوی وجود دارد که از این تعداد ۴۰ مرکز مربوط 
به نگهداری سالمندان است. وی افزود: با شیوع 
کرونا، پروتکل های بهداشتی خیلی سختی در کلیه 
این مراکز اعمال شد که نتیجه اش کاهش مرگ و میر 
نسبت به شرایط عادی است، چرا که کنترل شرایط 
جسمی افرادی که در این مراکز نگهداری می شوند 
به خاطر شرایط کرونا نسبت به گذشته با حساسیت 

بیشتری در حال انجام است.

اهدای خون توسط کارکنان ارتش
همزمان با سومین روز هفته دفاع مقدس، کارکنان 
پایور و وظیفه قرارگاه منطقه شمال شرق، لشکر ۷۷ 
پیروز ثامن الائمه)ع( و گروه ۴۴۴ مهندسی رزمی با 
اهدای خون خود همانند سال های دفاع مقدس به 

یاری هموطنان شتافتند. 
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واکنش 3عضو شورا به پست اینستاگرامی شهردار مشهد
3۱  شهریوربود که محمدرضا کلایی شهردار مشهد در 
پستی اینستاگرامی به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 
،روایتی از فعالیت 2۱ ماهه خود در شهرداری مشهد 
منتشر کرد که در بخشی از آن آمده است: »باورم این است 
که جنگ تمام نشده، دقیقاً الان وسط جنگ هستیم. این 
2۱ ماهی که در مشهد در خدمت شما مردمِ نازنین بودم در 
حقیقت همه اش جنگ بود و ظاهراً این نبرد تمامی ندارد. 
کار کردن برای مردم در این دوره و زمانه یک جنگ تمام 
عیار است. روبه روی آدم در این جنگ لشکر عراقی نیست، 
لشکر خودخواهی ها، لشکر نفهمی ها، لشکر تنبلی ها، 
لشکر مسئولیت ناپذیری ها و لشکر بی انصافی هاست. 

اما به قول آن بزرگ که می گفت »اگر می جنگی آن چنان 
بجنگ که انگار این جنگ آخرین جنگ تاریخ است«، باید 
آن چنان بجنگیم که انگار جنگ آخرمان است و در این 
نبرد آماده هر عاقبتی هستیم. برای کار در شهر پلاکمان 
هم گردنمان است، تا سرانجام همه مان چه باشد.« پس 
از این پست اینستاگرامی شهردار مشهد، سه عضو شورا 
واکنش های متفاوتی به آن در صفحات شخصی خود در 
اینستاگرام و توئیتر منتشر کردند. حمیدرضا موحدی زاده 
در پستی اینستاگرامی در این زمینه نوشت: »در طول سه سال 
گذشته و قبل از آن در جریان انتخابات باشکوه 29 اردیبهشت 
۱39۶ آن چه توانست قلب، ذهن و اندیشه بسیاری از مردان، 

زنان و جوانان »آگاه، مصمم و خداجوی« مشهد را فتح کند، شعار 
»امید، مدارا و زندگی« و عمل برنامه محور » توسعه و عمران بی 
وقفه و بی منت شهر« بوده است. ضمن قدردانی از زحمات بی 
دریغ شما، مدیران، مهندسان، کارگران زحمتکش و پیمانکاران 
حرفه ای برای پیشرفت شهر مشهد مشفقانه و آینده نگرانه می 
گویم ، آن واژگانی که ما و نسل »انقلاب و دفاع مقدس« از فرهنگ 
جبهه یاد گرفته ایم، »استقامت، صبر، ایثار؛ تلاش مجاهدانه، 
فداکاری؛ از خودگذشتگی، عشق به مردم؛ مدارا با اسیران و 
تنبیه متجاوز و نظایر آن« بوده است و نسبتی با واژگان نفهمی، 
تنبلی و ... ندارد «.  بتول گندمی هم در پست اینستاگرامی در 
صفحه شخصی خود خطاب به محمدرضا کلایی شهردار مشهد 
نوشت: »برادر! در دوران هشت سالۀ جنگ، ارومیه، یک شهردارِ 
دلسوز و مردمدار داشت به نام مهدی باکری. او 2۵ ساله بود که 

برای 9 ماه و اندی شهردار ارومیه شد. اگر شهردارِ جوان بودن، 
الگو داشته باشد، جز مهدی باکری شایسته این مهم نیست. این 
بهتان ها و الفاظ ناپسند را کسی به منتقدان خود نسبت داده که 
افتخارش، خدمت به امام رضا )ع( است؟ واقعاً می شود باور کرد 
این ادعا را؟ ما ملاک سنجش و قضاوت نیستیم. اما کردار آدم ها 

نشان می دهد فاصله شان را با امامِ گفت و گو«.
 احسان اصولی دیگر عضو شورا هم در توئیتی در این زمینه 
نوشت: »نبی اکرم )ص( به گروهی از مسلمانان که از جنگ بر 
می گشتند فرمودند: مرحبا به قومی که جهاد اصغر را به انجام 
رسانده و جهاد اکبر بر ایشان باقی است. گفتند : ای پیامبر خدا 
جهاد اکبر چیست؟ فرمودند: جهاد با نفس. و این نفس ما را سرباز 
لشکر خودخواهی، تنبلی، مسئولیت ناپذیری و ... می خواهد. 

ان شاءا... که در جهاد اکبر هم مغلوب نشویم.«


